quemadmodum Patrem habet Filius (71). » Sane **A** *Pater* non prius [265] potest ut spirator cogitari, quam ut *Pater* concipiatur, proinde non prius, quam Filius cogitetur; ideo *medium* vocant Patres Filium, μεσῖτον eum dicit Gregorius Nyssenus (Tract. Quod non tres sunt Dii. Cf. Geogr. Trapez. ad Joan. Cubocl. c. 21; G. O. I, 515 seq.). Neque e converso dici potest Spiritum esse *per Patrem* ex Filio, Patrem esse medium inter Filium et Spiritum, Spiritum esse ex Filio mediate. Præclare *Thomas* (I. c. a. 3, ad 4): *Ordo* non attenditur inter Patrem et Filium quantum ad virtutem, sed solum quantum *ad supposita*; et ideo dicitur, quod *Pater* spirat per Filium, et *non e converso* » cf. et Petav, *de Trin.* l. vii. c. 11, n. 11).

20. Hæc in re non abs re fuerit Leonis Allatii **B** observationes quasdam subijcere, quæ et in aliis rebus consideratione dignæ sunt. Scribit enim (*Vindic. syn. Eph.* c. 71, q. 555 seq.): « Si dicat Schismaticus: Itaque si *Pater* per medium Filium Spiritum producens mediate ipsum producit, Filius vero immediate emittit, quod per nullum alium Filius sit contigua causa Spiritus, et *Pater* non est contiguus, denuo sequeretur aut imminutio Filii respectu Patris aut Spiritus respectu Filii, et sic dabitur locus Ario, Eunomio, Macedonio et Apollinario: locum non dari dicitis hæreticis manifestum est. Hi namque deitatem in diversas deitates discernunt, quarum unam majorem, aliam minorem, tertiam mediam constituunt, aut a natura Patrius increata abecondunt et Spiritum et Filium **C** subalternas naturas, ut ita dicam, et creaturam hanc hujusce et hanc alterius firmant, aut Spiritum rursus in ordinem creaturarum detrahunt, apud quos et primum non pium, et contiguum impium et medium non minus reputatur et majus et minus et simpliciter [266] ordo et anterius et posterius, et quod inde subsequitur, et similes voces summa cum impietate ab eisdem intelliguntur et declarantur. Apud Catholicos vero et *ordo* dum asseritur, non absona a pietate ratione in Trinitate assumitur, et *primum* et *prius*, et *anterius* et *posterius*, et *medium* et *majus* et *contiguum* quidquid aliud in divinorum Patrum commentariis reperitur a piis hominibus, ut Deum addecat et divinis hypostasibus congruit, accipiuntur. *Licet enim ex nobis nostrisque voces similes trahantur, non ideo tamen de divinis uti de nostris philosophamur*, sed superiori quodam modo, ut divinæ naturæ et divinis hypostasibus convenit, sic de reliquis aliis nominibus, veluti sunt generatio, Verbum, *Pater*, *Filius*, *Spiritus* et alia theologica, quæ licet ex nostris desumantur, res tamen supra nos significant expri-